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从以下地址下载IDO-EVB3562的Linux_SDK：


通过网盘分享的文件：Linux_SDK


链接: https://pan.baidu.com/s/1ypkRUvGxXqZRsoPCy_Vktg 


提取码: 1234 


由于SDK打包后体积较大，我们在上传到百度云盘前把SDK包按照4GB大小分割了，因此下载后需要合

并，命令如下：

结果如下图所示：

合并后，就可以进行解压了

注意：不要使用sudo解压，否则会导致后面编译出问题，命令如下：


1 Linux SDK下载


1.1 源码下载	 


1.2 源码解压


V1.4
 V1B

修正编译kernel生成文件为

boot.img

TWX
 IDO


2024/08/2

2


V1.5
 V1B
 更新Ubuntu QT SDK使用方法
 LJH
 IDO
 2024/09/19


$ cat Industio-RK3562_Linux5.10_240814.a* > Industio-RK3562_Linux-SDK.tar.g
z

1

Shell

https://pan.baidu.com/s/1ypkRUvGxXqZRsoPCy_Vktg
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结果如下图所示：

解压得到的rk3562-linux即为sdk目录，如下图所示：


使用Ubuntu22.04 64Bit系统编译EVB3562 SDK。在编译前需执行以下命令安装依赖环境，命令如下：


2  Linux安装SDK编译依赖环境


$ tar -zxvf Industio-RK3562_Linux-SDK.tar.gz1

Shell
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结果如下图所示：

配置命令如下：

3 Linux SDK编译


3.1 配置选择


$ sudo apt-get install repo git ssh make gcc libssl-dev liblz4-tool \
expect g++ patchelf chrpath gawk texinfo chrpath diffstat binfmt-support \
qemu-user-static live-build bison flex fakeroot cmake \
unzip device-tree-compiler python-pip libncurses-dev expect

1
2
3
4

Shell
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根据屏幕（MIPI/LVDS）配置，输入编号以选择对应的配置，如需要编译MIPI屏的固件，则选择3。如下

图所示：

另外，还按需求选择文件系统，命令如下：

首次编译请在sdk顶层目录执行build.sh


注意：不要使用sudo编译，否则会导致编译失败，命令如下：


3.2 开始编译


3.2.1 完整编译


//进入sdk目录
$ cd rk3562-Linux
$ ./build.sh lunch
Pick a defconfig:


1. rockchip_defconfig
2. rockchip_rk3562_evb3562_v1b_lvds_defconfig
3. rockchip_rk3562_evb3562_v1b_mipi_defconfig
Which would you like? [1]:

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Shell

#Buildroot系统
$ export RK_ROOTFS_SYSTEM=buildroot
#debian10系统
$ export RK_ROOTFS_SYSTEM=debian
#ubuntu20.04系统
$ export RK_ROOTFS_SYSTEM=ubuntu

1
2
3
4
5
6

Shell

$ ./build.sh1

Shell
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编译完成，如下图所示：

在SDK目录下的rockdev/目录生成完整升级固件update.img，如下图所示：


在调试时，可单独编译uboot或kernel部分，命令如下：


编译uboot结果，如下图所示：


编译kernel结果，如下图所示：


3.2.2 编译uboot/kernel


//编译uboot
$ ./build.sh uboot


//编译kernel
$ ./build.sh kernel

1
2
3
4
5

Shell
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编译完成后，将在rockdev/目录生成对应的uboot.img和boot.img。


以下链接下载QT SDK包：


链接：https://pan.baidu.com/s/1f-ol5_c5BLG_syU149XK1w?pwd=1234


提取码：1234 

把Industio-RK3562_Buildroot2012_QT5.15.8_230423文件，拷贝到开发主机的自定义目录，命令如

下：

结果如下图所示：

4 Buildroot QT SDK使用方法


4.1 安装QT-SDK包


#进入目录下
$ cd Industio-RK3562_Buildroot2012_QT5.15.8_230423
#解压Industio-RK3562_Buildroot2012_QT5.15.8.tar.gz
$ tar -xvf Industio-RK3562_Buildroot2012_QT5.15.8.tar.gz

1
2
3
4

Plain Text

https://pan.baidu.com/s/1f-ol5_c5BLG_syU149XK1w?pwd=1234
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解压完成后，将解压目录host重命名rk3562_buildroot_qt_sdk，命令如下：


结果如下图所示：

进入buildroot_qt5.14.2_sdk目录，执行relocate-sdk.sh，命令如下：


$ mv host/ rk3562_buildroot_qt_sdk1

Plain Text
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结果如下图所示：

把rk3562_buildroot_qt_sdk/bin加入到PATH中，命令如下：


结果如下图所示：

确认安装成功，命令如下：

结果如下图所示：

$ cd rk3562_buildroot_qt_sdk/
$ ./relocate-sdk.sh
Relocating the buildroot SDK from /mnt/work2/tanwx/rockchip/rk356x/sdk_from
_ido3568/rk356x_linux_sdk/buildroot/output/rockchip_rk3568/host to /home/ro
nnie/rk3562_buildroot_qt_sdk ...

1
2
3

Bash

#查看当前路径
$ pwd
#把rk3562_buildroot_qt_sdk/bin加入到PATH中
$ echo "export PATH=/home/industio/Industio-RK3562_Buildroot2012_QT5.15.8_2
30423/rk3562_buildroot_qt_sdk/bin:\$PATH" >> ~/.bashrc
#立即生效
$ source  ~/.bashrc

1
2
3
4

5
6

Plain Text

$ which qmake
/home/industio/Industio-RK3562_Buildroot2012_QT5.15.8_230423/rk3562_buildro
ot_qt_sdk/bin/qmake
$ qmake -v
QMake version 3.1
Using Qt version 5.15.8 in /home/industio/Industio-RK3562_Buildroot2012_QT

1
2

3
4
5

Plain Text
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以moveblocks为例，可以在以下链接下载：


链接：https://pan.baidu.com/s/10yYA-H6OkXe_U6G_5eq9kA?pwd=nuhb 


提取码：nuhb 


把moveblocks.tar拷贝到开发主机下，这里直接考到rk3562_buildroot_qt_sdk目录下，并解压

moveblocks.tar，命令如下：


结果如下图所示:


进入解压目录，执行qmake & make ，命令如下：


编译完成，会生成moveblocks可执行程序，结果如下图所示：


4.2 编译QT程序


$ tar -xvf moveblocks.tar
./moveblocks/
./moveblocks/.obj/
./moveblocks/main.cpp
./moveblocks/.moc/
./moveblocks/.pch/
./moveblocks/moveblocks.pro

1
2
3
4
5
6
7

Plain Text

$ cd moveblocks/
$ qmake .
$ make

1
2
3

Plain Text

https://pan.baidu.com/s/10yYA-H6OkXe_U6G_5eq9kA?pwd=nuhb


12

把刚才编译的moveblocks程序拷贝到开发板中，然后执行它，命令如下：


运行成功后，屏幕将显示QT程序在运行，结果如下图所示：


到以下链接下载RK3562 ubuntu20 qt5.15 sdk包。


链接：https://pan.baidu.com/s/1EBHO897HnLzeXph-Orpl3A?pwd=1234


提取码：1234 

4.3 运行QT程序


5 Ubuntu QT SDK使用方法


[root@RK356X:/]# chmod a+x moveblocks
[root@RK356X:/]# ./moveblocks
QStandardPaths: wrong permissions on runtime directory /var/run, 7755 inste
ad of 7700

1
2
3

Plain Text

https://pan.baidu.com/s/1EBHO897HnLzeXph-Orpl3A?pwd=1234
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注：此sdk要求Ubuntu22.04及以上版本系统，否则安装失败。


把前面下载的rk3562_ubuntu20_qt5.15_sdk.tar.gz拷贝到电脑Ubuntu22.04系统中，并解压：


进入解压目录执行install_sdk.sh（安装到/opt目录，需要sudo权限执行）：


确认安装是否成功：

以moveblocks为例，可以在以下链接下载：


链接：https://pan.baidu.com/s/10yYA-H6OkXe_U6G_5eq9kA?pwd=nuhb 


提取码：nuhb 


解压moveblock.tar，并进入解压目录：


	 执行qmake和make编译：


5.1 安装QT-SDK包


5.2 测试


$ tar -zxvf rk3562_ubuntu20_qt5.15_sdk.tar.gz1

Bash

$ cd rk3562_ubuntu20_qt5.15_sdk
$ sudo ./install_sdk.sh
$ echo "PATH=/opt/gcc-arm-9.2-2019.12-x86_64-aarch64-none-linux-gnu/bin:$PA
TH" >> ~/.bashrc
$ echo "PATH=/opt/qt-everywhere-src-5.15.8/host/bin:$PATH" >> ~/.bashrc
$ source ~/.bashrc

1
2
3

4
5

Bash

$ qmake -v
QMake version 3.1
Using Qt version 5.15.8 in /opt/qt-everywhere-src-5.15.8/ext/lib

1
2
3

Bash

$ tar -xvf moveblock.tar
$ cd moveblock

1
2

Bash

https://pan.baidu.com/s/10yYA-H6OkXe_U6G_5eq9kA?pwd=nuhb
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	 编译完成，得到moveblock.可执行文件，将其拷贝到主板上运行。


运行成功后，屏幕将显示QT程序在运行，结果如下图所示：


Ubuntu 虚拟机安装Qt


5.3 Qt Creator 配置Kit


$ qmake .
$ make -j4

1
2

Bash

root@ido:~# export QT_QPA_PLATFORM_PLUGIN_PATH=/usr/local/qt5/plugins
root@ido:~# export QT_QPA_PLATFORM=xcb
root@ido:~# export LD_LIBRARY_PATH=/usr/local/qt5/lib:$LD_LIBRARY_PATH
root@ido:~# chmod a+x ./moveblock.
root@ido:~# ./moveblock

1
2
3
4
5

Bash
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软件下载：

https://download.qt.io/archive/online_installers/4.8/qt-online-installer-linux-x64-4.8.0.run


1. GCC 选择


2. G++ 选择


/opt/gcc-arm-9.2-2019.12-x86_64-aarch64-none-linux-gnu/bin/aarch64-none-lin
ux-gnu-gcc

1

Bash

https://download.qt.io/archive/online_installers/4.8/qt-online-installer-linux-x64-4.8.0.run
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3. qmake 选择


/opt/gcc-arm-9.2-2019.12-x86_64-aarch64-none-linux-gnu/bin/aarch64-none-lin
ux-gnu-gcc

1

Bash

/opt/qt-everywhere-src-5.15.8/host/bin/qmake1

Bash
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4. Kits 配置


新增一个名为RK3562的kit，分别选择前面的gcc、g++、QtVersion
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5. 创建测试工程及运行测试

新建一个Qt Widgets Application，命令为  test 
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将编译后的二进制文件拷贝至开发板中，在开发板上执行：
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注：如果执行在开发板上的可执行文件不显示字符，则需要执行包含环境变量的脚本，如下：

 


source /usr/local/qt5/env.sh1

Bash


